
Каргопольский муниципальный округ Архангельской области 

 

Собрание депутатов первого  созыва 

 

Двадцать девятая  сессия 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от «20»  декабря 2022 года № 205 

 

Об утверждении Прогнозного плана  

приватизации муниципального имущества  

Каргопольского муниципального округа  

Архангельской области на 2023 год 

 

В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ                             

«О приватизации государственного и муниципального имущества», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области, Собрание депутатов 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

 

р е ш а е т: 
 

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на 2023 год.  

2. Администрации Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области обеспечить реализацию Прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области на 2023 год.  

3. Исключить из Прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

на 2021 год, утвержденного решением Собрания депутатов Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области от 15.12.2020 № 31 строки 

6,7. 

4. Исключить из Прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

на 2022 год, утвержденного решениями Собрания депутатов Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области от 30.11.2021 № 134, от 

26.04.2022 № 170, от 27.09.2022 строки 17,19,23,24. 

5. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Вестник 

Каргопольского муниципального округа» и разместить на официальном сайте 

администрации Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области.  



6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области                          

Н.В. Бубенщикову. 

 

 

Председатель Собрание депутатов  

Каргопольского муниципального округа  

Архангельской области                                                       А.Ф. Лысков 

 

 

Глава Каргопольского 

муниципального округа                                                             Н.В. Бубенщикова 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

 Собранием депутатов  

Каргопольского муниципального округа  

Архангельской области 

от «20» декабря 2022 года № 205 

 

 
Прогнозный план  

приватизации муниципального имущества Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на 2023 год 

 

 
 Наименование Назначение 

имущества 

Местоположение 

1 здание мастерских с 

земельным участком 

Нежилое 

здание 

Архангельская область, Каргопольский 

район,  д. Шелоховская, ул.Архангельская, 

27 

2 здание Ольховской 

школы с земельным 

участком 

Нежилое 

здание 

Архангельская область, Каргопольский 

район, д. Андроновская 

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к проекту решения «Об утверждении Прогнозного плана  

приватизации муниципального имущества Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области на 2023 год» 

 

1. В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ                             

«О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области, порядок и условия приватизации муниципального 

имущества определяются Собранием депутатов Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области. 

Приватизация муниципального имущества проводится с утверждения 

собственником имущества прогнозного плана приватизации, где отражено 

имущество, подлежащее отчуждению в формах предусмотренных 

законодательством РФ. 

2. Решением Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области необходимо утвердить Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на 2023 год. 

Предлагаем включить в Прогнозный план приватизации муниципальное 

имущество: 
 Наименование Назначение 

имущества 

Местоположение 

1 здание мастерских с 

земельным участком 

Нежилое 

здание 

Архангельская область, Каргопольский 

район,  д. Шелоховская, ул.Архангельская, 

27 

2 здание Ольховской 

школы с земельным 

участком 

Нежилое 

здание 

Архангельская область, Каргопольский 

район, д. Андроновская 

    

    

    

         3. Также необходимо исключить из Прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на 2021 год, утвержденного решением Собрания депутатов 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 15.12.2020 № 31 

строки 6,7 следующего содержания: 
 Наименование Назначение 

имущества 

Местоположение 

1 здание мастерских с 

земельным участком 

Нежилое 

здание 

Архангельская область, Каргопольский 

район,  д. Шелоховская, ул.Архангельская, 

27 

2 здание Ольховской 

школы с земельным 

участком 

Нежилое 

здание 

Архангельская область, Каргопольский 

район, д. Андроновская 

  Данное имущество не было реализовано в 2021-2022 году по причине 

отсутствия покупателей, планируется к продаже в 2023 году. 



4. Необходимо исключить из Прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области на 2022 год, утвержденного решениями Собрания 

депутатов Каргопольского муниципального округа Архангельской области от 

30.11.2021 № 134, от 26.04.2022 № 170, от 27.09.2022 строки 17,19,23,24 

следующего содержания: 
 Наименование 

движимого 

имущества 

Характеристики 

17 автобус ПАЗ 32053 год изготовления 2009, идентификационный номер (VIN) 

X1M3205C090001058, модель двигателя 523400, № двигателя 91002128, 

кузов № X1M3205C090001058, цвет кузова белый, паспорт транспортного 

средства 52 МТ 942863 от 15.05.2009 г, государственный 

регистрационный знак АВ 113 29 

19 автобус ПАЗ 32054 год изготовления 2010, идентификационный номер (VIN) 

X1M3205Н0А0003732, модель двигателя 523400, № двигателя А1005780, 

кузов № X1M3205Н0А0003732, цвет кузова белый, паспорт транспортного 

средства 52 МХ 099935 от 30.08.2010 г, государственный 

регистрационный знак АВ 116 29 

23 специализированный 

автомобильный 

транспорт 

(низкопольный 

автобус) для 

перевозки 

пассажиров GAZelle 

CITY, марки ГАЗ 

идентификационный номер X96A68R52L0019033, 2020 года 

изготовления, номер двигателя ISF28S5F148 76626893, номер кузова 

А68R52L0019033, цвет кузова – белый, электронный паспорт 

транспортного средства от 07.09.2020 № 164301010617140 

24 автобус для 

пассажирских 

перевозок, 

коммерческое 

наименование 

ВСА3033-020-97 

идентификационный номер X89A09720LBDJ2167, 2020 года 

изготовления, номер двигателя L1002820, номер кузова 

X1M3205ARL0003209, цвет кузова – белый, электронный паспорт 

транспортного средства от 11.11.2020 № 164301014425780 

По двум автобусам принято решение о списании, два автобуса закреплены за 

МБУК «Каргопольский многофункциональный культурный центр». 

5. На проведение оценки недвижимого имущества в бюджете                      

Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2023 год будут 

запланированы денежные средства. Денежные средства от продажи 

муниципального имущества поступят в бюджет Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области.       

           6. Собранию депутатов предлагается рассмотреть вопрос об утверждении 

Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области на 2023 год. 

 

 

Начальник управления по  

имущественным отношениям,  

ЖКХ, транспорту                                                                                      Т.С. Бобряшова 


